

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	248,591,599.91			RESERVAS TÉCNICAS	34,178,308.38	31,582,034.08	11,264,163.98
En Valores del Estado		72,514,948.14	3,744,876.03	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS		7,667,638.50	1,000,251.18
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO	58,687,785.87	53,721,541.43	4,966,244.44
Préstamos		37,500.00	3,497,046.75	INSTITUCIONES DE SEGUROS	2,471,753.71		
Cédulas Hipotecarias				Compañías Reaseguradas			
Depósitos		142,082,299.71	10,281,609.17	Compañías Reaseguradoras		2,064,647.90	407,105.81
Bienes Inmuebles		17,918,838.54		Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		0.00	0.00
Menos:				ACREEDORES VARIOS	20,147,880.55	19,396,002.41	751,878.14
Depreciaciones Acumuladas		1,844,661.43		OTROS PASIVOS	1,434,473.77	1,434,473.77	0.00
Documentos por Cobrar			0.00	CREDITOS DIFERIDOS	2,583,840.88	2,442,866.20	140,974.68
DISPONIBILIDADES	7,279,589.61	6,326,546.80	953,042.81	SUMA DEL PASIVO	119,504,043.16		
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	5,619,722.13	5,352,872.90	266,849.23	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	155,936,102.07		
INSTITUCIONES DE SEGUROS	183,588.25			CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Compañía Reaseguradas (Neto)		61,955.37		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		121,632.88	0.00	CAPITAL PAGADO		16,000,000.00	
Compañías Reaseguradoras (Neto)			0.00	RESERVA DE CAPITAL			
DEUDORES VARIOS	2,686,403.94			Reserva Legal		11,322,497.23	
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		209,315.12	0.00	OTRAS RESERVAS		14,000,000.00	
Productos por Cobrar (Neto)		1,403,564.19	116,768.02	UTILIDADES RETENIDAS		107,995,989.09	
Cuentas por Liquidar		601,610.17	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO		6,617,615.75	
Otros Deudores (Neto)		352,598.47	2,547.97	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	275,440,145.23		
BIENES MUEBLES	435,278.28	908,796.16	0.00				
Menos:							
Depreciaciones Acumuladas		473,517.88	0.00				
OTROS ACTIVOS	0.00						
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00					
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	10,643,963.11	10,268,501.09	375,462.02				
SUMA DEL ACTIVO	275,440,145.23						

Guatemala, 09 de Marzo de 2026

CUENTAS DE ORDEN Q.11,174,957,049.98

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General



SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 28 de febrero 2026
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MÁS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL PRIMAS NETAS

MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos

MÁS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisición y Renovación

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones

Gastos de Administración

MENOS:

Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MÁS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

MÁS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PÉRDIDA)

MENOS:

Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA

			7,376,380.91
			551,069.65
			6,825,311.26
	113,733.46	113,733.46	
		0.00	113,733.46
			6,939,044.72
			3,875,733.45
			3,063,311.27
		596,700.56	
		3,084,138.40	2,487,437.84
			5,550,749.11
	1,221,375.89		
	1,336,965.86	115,589.97	
2,108,866.02			
1,080,142.84	3,189,008.86		
1,054,433.02			
2,160,285.67	3,214,718.69	25,709.83	141,299.80
			5,692,048.91
	38,773.79		
	1,493,629.35	1,532,403.14	
	768,966.28		
	2,863,895.07	3,632,861.35	2,100,458.21
			7,792,507.12
		164,282.99	
		251,978.47	(87,695.48)
			7,704,811.64
		184,682.75	
		4,738.92	179,943.83
			7,884,755.47
			1,267,139.72
			6,617,615.75

Guatemala, 09 de Marzo de 2026

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General